



# ORDEN DE SERVIÇO

PREVISÃO RETORNO  
/ /

N.º0117085

DATA DA EMISSÃO  
14/05/2025

HORA  
11:28:39

RUA IDA BERLET, 1343 Bairro: PLANALTO  
IBIRUBÁ-RS CEP:98200-000  
Email: vendas@kaderli.com.br Site: www.kaderli.com.br

Fone/ Fax: (54)33241711

## DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICÍPIO DE IBIRUBA		00000218		CELULAR (54) 33242313	CGC/CPF 87.564.381/0001-10	
ENDEREÇO RUA TIRADENTES 700			BAIRRO CENTRO			CEP: 98200-000
MUNICÍPIO IBIRUBÁ	UF RS	FONE (54) 33248500	FAX (54) 33243486	FONE COM. (54) 33248500		I.E./R.G.

DATA ORÇAMENTO 14/05/2025
DATA ENTRADA / /
DATA SAÍDA / /

## DADOS DO VEÍCULO

VEÍCULO MBB OF-1519 MICRO-ONIBUS	PLACAS IUS-0368	COR AMARELA	ANO FAB. 2013	ANO MOD. 2013	CHASSI 9BM384069DB907037	KM 136949
-------------------------------------	--------------------	----------------	------------------	------------------	-----------------------------	--------------

## DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	GARANTIA		QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
72730	HASTE LIMPADOR PARA-BRISA	1-	12/08/2025	1,00	487,90	487,90
16	MATERIAL FERRO	1-	12/08/2025	1,00	25,00	25,00
1/2DUPLANF	PORCA DUPLA 1/2 NF	1-	12/08/2025	2,00	6,28	12,56
MA10AUTO	PORCA MA 10 AUTOTRAVANTE	1-	12/08/2025	2,00	2,25	4,50
A3862687142	MANOPLA ALAVANCA CAMBIO	1-	12/08/2025	1,00	136,22	136,22
A3842680197	GUARDA PO ALAVANCA CAMBIO C/ TRAVA ENCAIXE (AZUL)	1-	12/08/2025	1,00	512,32	512,32
7893856008671	EMBUCHAMENTO 0,20=38,20	1-	12/08/2025	1,00	941,00	941,00
A3843207050	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANT/TRAS (OLHAL)	1-	12/08/2025	2,00	48,53	97,07
7898215795087	BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO / TRASEIRO	1-	12/08/2025	2,00	35,84	71,68
1401742	TRAVA PINO MOLA DIANTEIRA / TRASEIRA	1-	12/08/2025	2,00	11,91	23,82
MB261.4	MOLA 4 FEIXE TRASEIRO	1-	12/08/2025	1,00	668,61	668,61
MB261.5	MOLA 5 FEIXE TRASEIRO	1-	12/08/2025	1,00	458,27	458,27
MB261.6	MOLA 6 FEIXE TRASEIRO	1-	12/08/2025	1,00	501,65	501,65
MB261.7	MOLA 7 FEIXE TRASEIRO	1-	12/08/2025	1,00	542,65	542,65
111092	PINO CENTRO 1/2 X 9 POL.	1-	12/08/2025	2,00	68,00	136,00
7891252020495	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	1-	12/08/2025	2,00	65,37	130,74

## PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	GARANTIA		QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	LIMPEZA/LAVAGEM	3-	14/05/2025	1,00	60,00	60,00
1	MAO DE OBRA-REMOVER E INSTALAR VIGA EIXO DIANTEIRO	1-	12/08/2025	1,00	1.200,00	1.200,00
	MAO DE OBRA-TROCAR MOLAS FEIXE	1-	12/08/2025	2,00	320,00	640,00
	MAO DE OBRA-FAZER EMBUCHAMENTO	1-	12/08/2025	1,00	1.100,00	1.100,00
	MAO DE OBRA-REstante/CARDAN/GUARDA PO CAMBIO, ETC	1-	12/08/2025	1,00	240,00	240,00
	MAO DE OBRA-REstante-CARLOS	1-	12/08/2025	1,00	380,00	380,00

## SOMATÓRIOS/TOTAIS

TOTAL DE PEÇAS	4.750,00	TOTAL DE SERVIÇOS	3.620,00	DESCONTOS	0,00	TOTAL GERAL	8.370,00
----------------	----------	-------------------	----------	-----------	------	-------------	----------

## OBSERVAÇÕES/REPARO

OBSERVAÇÕES: VER SUSPENSÃO, FREIOS /DAR UMA OLHADA GERAL

DEFEITOS/REPARO: TROCAR MANOPLA E COIFA DE CAMBIO

## PAGAMENTO

SUGESTÕES DE PAGTO	CONDIÇÕES DE PAGTO 14/05/25 8370,00
--------------------	--

## GARANTIA

- 1 - 3 MESES  
3 - SEM GARANTIA

## AUTORIZAÇÃO CLIENTE

A presente relação de preços está baseada em uma verificação, a mais exata possível, dos serviços a serem executados, das peças a serem repostas a do tempo aproximado de mão-de-obra.  
Por este motivo, o preço está sujeito à alterações por imprevistos que surgirem durante a execução dos serviços. PRAZO MÁXIMO PARA DEVOLUÇÃO DE PEÇAS: 3 DIAS A PARTIR DA DATA DE COMPRA.  
Preços de mão-de-obra válidos por 10 dias, preços de peças sujeitos à alterações conforme lista em vigor.

Prazo estimado para execução dos serviços \_\_\_\_ dias.  
IBIRUBÁ \_\_\_\_ de \_\_\_\_ de 20 \_\_\_\_

AUTORIZAÇÃO CLIENTE



## ORÇAMENTO

Cliente: PREFEITURA IBIRUBÁ

ONIBUS MB/OF 1519 FROTA 167

PLACA:IUS0368 ANO:2013 DATA:28/04/2025

QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR
01	HASTE LIMPADOR PARABRISA	EM FALTA
02	PORCA DUPLA 1/2NF	R\$ 4,00
01	MANOPLA ALAVANCA CAMBIO	R\$ 90,00
01	GURDA PO ALAVANCA CAMBIO C/TRAVA ENCAIXE (AZUL)	R\$ 220,00
02	ROLAMENTO CARDAN 45,00MM	R\$ 1.072,00
01	EMBUCHAMENTO 0,10MM 38,10MM	R\$ 1.208,00
01	4º MOLA FEIXE TRASEIRO	R\$ 665,00
01	5º MOLA FEIXE TRASEIRO	R\$ 631,00
01	6º MOLA FEIXE TRASEIRO	R\$ 595,00
01	7º MOLA FEIXE TRASEIRO	R\$ 560,00
02	PINO CENTRO 1/2X9	R\$ 68,00
02	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	R\$ 182,20
02	GRAXA	R\$ 130,00
	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 195,00
	MÃO DE OBRA	R\$ 2.760,00
	TOTAL	R\$ 8.380,20

Obs: Válido por 15 dias.



## ORÇAMENTO MUNICIPIO DE IBIRUBÁ

PLACA: IUS-0368 FROTA 167

02- PORCA DUPLA 1/2 R\$: 14,00  
01- MANOPLA ALAVANCA DE CAMBIO R\$: 96,00  
01- GUARDA PO ALAVANCA R\$: 287,00  
02- ROLAMENTO CARDAN R\$: 706,00  
01- EMBUCHAMENTO R\$: 1.165,00  
01- 1A MOLA MESTRE R\$: 431,00  
01- 4A MOLA TRASEIRA R\$: 303,00  
01- 5A MOLA TRASEIRA R\$: 305,00  
01- 6A MOLA TRASEIRA R\$: 322,00  
01- 7A MOLA TRASEIRA R\$: 389,00  
02- PINO DE CENTRO R\$: 72,00  
02- RETENTOR CUBO DIANTEIRO R\$: 110,00  
01- LIMPEZA LAVAGEM R\$: 140,00  
01- MÃO DE OBRA R\$: 5.600,00  
01- KG DE GRAXA R\$: 52,00

VALOR TOTAL: R\$: 9.992,00

ORÇAMENTO BASEADO SEM DESMONTAGEM ,  
PODENDO HAVER ALTERAÇÕES .  
(DATA: 30-04-2025)

**Rs 223 km 54**

**Fone - (54) 3199-1284**

**E-mail: rognersand@hotmail.com**